



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birkemose Allé 39  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**J.O. KLAUSEN HOLDING APS**  
**HJARUPVEJ 36 E, VONSILD, 6000 KOLDING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2014/15**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 11. december 2015

---

Jens Ole Klausen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2014 - 30. juni 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	J.O. Klausen Holding ApS Hjarupvej 36 E, Vonsild 6000 Kolding
	CVR-nr.: 29 42 13 66 Stiftet: 22. marts 2006 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. juli 2014 - 30. juni 2015
<b>Direktion</b>	Jens Ole Klausen
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Middelfart Sparekasse Buen 7 6000 Kolding

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskab og associeret selskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets underskud på 141 tkr. er ikke tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af den negative udvikling i den associeret virksomhed, som selskabet ejer 50% af. Den associerede virksomheds egenkapital er negativ med 626 t.kr. og J.O. Klausen Holding ApS kautionerer for den associerede virksomhed.

Selskabet forventer at reetablere dets egenkapital igennem driften af selskabets datterselskab, som i året havde et overskud på 114 t.kr. og man forventer ligeledes et overskud i 2015/16.

Det associerede selskabs drift er forbundet med væsentlig usikkerhed, dog forventer ledelsen at selskabet forbedrer sin drift, således selskabets kautionsforpligtelse bliver minimeret og samtidig forventer selskabet ikke at driften i det associerede selskab vil resultere i et træk på selskabets likviditet for 2015/16.

Som følge af den usikkerhed der er i relation til det associerede selskab er der dog hensat et beløb til dækning af kautionsforpligtelse og støtteerklæring svarende til den negative egenkapital i det associerede selskab pr. 31/12-2014.

Selskabet forventer at have det nødvendige likviditetsberedskab, som er nødvendigt for driften i 2015/16.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2014/15 kr.	2013/14 tkr.
<b>INDTÆGTER AF KAPITALANDELE.....</b>		<b>-107.819</b>	<b>-314</b>
Eksterne omkostninger.....		-17.350	-13
Af- og nedskrivninger.....		-12.764	-12
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>-137.933</b>	<b>-339</b>
Finansielle indtægter.....		1.061	0
Finansielle omkostninger.....	1	-4.991	-5
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-141.863</b>	<b>-344</b>
Skat af årets resultat.....	2	1.376	11
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>-140.487</b>	<b>-333</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-140.487	-333
<b>I ALT.....</b>		<b>-140.487</b>	<b>-333</b>

**BALANCE 30. JUNI**

<b>AKTIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 tkr.</b>
Målerudstyr.....		35.104	48
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>35.104</b>	<b>48</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		267.340	154
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>267.340</b>	<b>154</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>302.444</b>	<b>202</b>
Tilgodehavende hos ledelsen og ejere.....	5	10.443	10
Andre tilgodehavender.....		1.400	1
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		8.236	75
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>20.079</b>	<b>86</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>83.404</b>	<b>16</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>103.483</b>	<b>102</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>405.927</b>	<b>304</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		-517.763	-377
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>-392.763</b>	<b>-252</b>
Hensættelser til kautionsforpligtelser i associeret virksomhed..		625.991	404
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b> .....		<b>625.991</b>	<b>404</b>
Gæld til tilknyttede selskaber.....		117.042	35
Gæld til associerede selskaber.....		45.247	44
Selskabsskat.....		2.910	65
Anden gæld.....		7.500	8
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>172.699</b>	<b>152</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....		<b>172.699</b>	<b>152</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>405.927</b>	<b>304</b>
Eventualposter mv.	7		
Usikkerhed ved going concern	8		

## NOTER

	2014/15 kr.	2013/14 tkr.	Note
<b>Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	3.250	1	1
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.741	4	
	<b>4.991</b>	<b>5</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-6.017	-6	2
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	4.641	-5	
	<b>-1.376</b>	<b>-11</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
		Målerudstyr	3
Kostpris 1. juli 2014.....		127.650	
Kostpris 30. juni 2015.....		<b>127.650</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2014.....		79.781	
Årets afskrivninger .....		12.765	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2015.....		<b>92.546</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2015.....		<b>35.104</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
	Kapitalandele i dattervirksom- heder	Kapitalandele i associerede virksomheder	4
Kostpris 1. juli 2014.....	362.500	40.000	
Kostpris 30. juni 2015.....	<b>362.500</b>	<b>40.000</b>	
Opskrivninger 1. juli 2014.....	-143.669	-40.000	
Årets op- og nedskrivninger .....	113.777	0	
Opskrivninger 30. juni 2015.....	<b>-29.892</b>	<b>-40.000</b>	
Ned- og afskrivninger 1. juli 2014.....	65.268	0	
Ned- og afskrivninger 30. juni 2015.....	<b>65.268</b>	<b>0</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2015.....	<b>267.340</b>	<b>0</b>	

## NOTER

### Note

#### Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Boligvex ApS.....	267.341	113.777	100 %

#### Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Optivex ApS.....	-625.991	-221.596	50 %

Goodwill vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomhed pr. 30-06-2015 står bogført til en værdi af 0 kr.

#### Tilgodehavende hos ledelsen og ejere

Tilgodehavender hos ledelsen i alt 10.443 kr. Udlånet forrentes med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 2 %, p.t. svarende til 10,2 %.

5

#### Egenkapital

6

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2014.....	125.000	-377.276	-252.276
Forslag til årets resultatdisponering.....		-140.487	-140.487
<b>Egenkapital 30. juni 2015.....</b>	<b>125.000</b>	<b>-517.763</b>	<b>-392.763</b>

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

#### Eventualposter mv.

Selskabet har overfor Boligvex ApS' og Optivex ApS' bank stillet selvskyldnerkaution. Bankgælden i de 2 selskaber er henholdsvis 1.693 tkr i Boligvex ApS pr. 30/6-2015 og 689 tkr i Optivex ApS pr. 31/12-2014. Optivex ApS's kredit er på 700 tkr. Der er hensat 625 tkr til dækning af kautionforpligtigelsen i Optivex ApS, svarende til den negative egenkapital i det associerede selskab.

7

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor Optivex ApS for regnskabsåret 2015.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med Boligvex ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

**NOTER****Note****Usikkerhed ved going concern****8**

Selskabet forventer at reetablere selskabets egenkapital igennem driften af selskabets datterselskab, som i året havde et overskud på 114 t.kr. og man forventer ligeledes et overskud i 2015/16.

Det associerede selskabs drift er forbundet med væsentlig usikkerhed, dog forventer ledelsen at selskabet forbedrer sin drift, således selskabets kautionsforpligtelse bliver minimeret og samtidig forventer selskabet ikke at driften i det associerede selskab vil resultere i et træk på selskabets likviditet for 2015/16.

Som følge af den usikkerhed der er i relation til det associerede selskab er der dog hensat et beløb til dækning af kautionsforpligtelse og støtteerklæring svarende til den negative egenkapital i det associerede selskab pr. 31/12-2014.

Selskabet forventer at have det nødvendige likviditetsberedskab, som er nødvendigt for driften i 2015/16.